
 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MURILO RONCHESEL • Secretár io de Comunicação

Conforme Lei Municipal Nº 5.665 de 27 de agosto de 2025.
do Município de Jahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Segunda-feira, 22 de dezembro de 2025 • Ano I | Edição nº 77

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

12
/2

02
5 

às
 1

4:
50

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
20

0-
90

fa
-7

39
5-

bd
89

-4
f



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Segunda-feira, 22 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 77 | Página 2 de 6

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Extrato de Termo Aditivo de Convênio
Instrumento:  1º  Termo  Aditivo  ao  Convênio  nº

10984/2025.
N° do Instrumento: 11004.
Conveniada: Fundação Doutor Amaral Carvalho.
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35.
Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a

prorrogação de vigência do Convênio nº 10984/2025 até 31
de maio de 2026, nos termos do Plano de Trabalho, que faz
parte  integrante  do  presente  instrumento,  referente  a
Emenda Impositiva nº 18.

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Prazo de Vigência: 31 de maio de 2026.

Instrumento:  1º  Termo  Aditivo  ao  Convênio  nº
10982/2025.

N° do Instrumento: 11005.
Conveniada: Fundação Doutor Amaral Carvalho.
CNPJ/MF: 50.753.755/0001-35.
Objeto:  O presente termo aditivo tem por objeto a

prorrogação de vigência do Convênio nº 10982/2025 até 28
de fevereiro de 2026, nos termos do Plano de Trabalho, que
faz parte integrante do presente instrumento, referente a
Emenda Impositiva nº 84.

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Prazo de Vigência: 28 de fevereiro de 2026.
Município de Jahu,
em 15 de dezembro de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

946/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA

MANUTENÇÃO DE SALAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
E  D E S E N V O L V I M E N T O  S O C I A L  ( C O M P R A S  E
MONITORAMENTO) E PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
NO CRAS DONA TITA (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  15.207,47  (QUINZE
MIL  DUZENTOS  E  SETE  REAIS  E  QUARENTA  E  SETE
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/12/2025 A 29/12/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 22 de dezembro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

947/2025
O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S

ESPECIALIZADOS  PARA  A  EMISSÃO  DE  05  (CINCO)
CERTIFICADOS DIGITAIS TIPO E-CPF A3 EM TOKEN,  COM
VALIDADE  PARA  36  MESES  (CONFORME  TERMO  DE
REFERENCIA)

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  1.775,90  (UM  MIL
SETECENTOS  E  SETENTA  E  CINCO  REAIS  E  NOVENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/12/2025 A 29/12/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 19 de dezembro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

948/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REPARO NA VIATURA RENAULT,  MODELO MASTER,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

12
/2

02
5 

às
 1

4:
50

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
20

0-
90

fa
-7

39
5-

bd
89

-4
f



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Segunda-feira, 22 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 77 | Página 3 de 6

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

PLACAS BZA6E24, ANO 2021 MODELO 2022 (CONFORME
TERMO DE REFERENCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 2.310,48 (DOIS MIL
TREZENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 23/12/2025 A 29/12/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 22 de dezembro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 222/2025
Processo Administrativo n° 0300008519/2025-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  09  MICRO  COMPUTADORES

PARA O  POLO DE  APOIO  PRESENCIAL  UAB/UNIVESP,  EM
CUMPRIMENTO  À  EMENDA  IMPOSITIVA  Nº  10  E  DE  UM
COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, JUNTAMENTE COM AS
LICENÇAS DE SOFTWARES ORIGINAIS E MAIS ATUAIS DO
SISTEMA  MICROSOFT  WINDOWS  E  DO  PACOTE  DE
PRODUTIVIDADE  MICROSOFT  OFFICE

CONTRATO  Nº  520/2025  –  EMPRESA:  AEF  BID
COMERCIO LTDA, CNPJ nº 42.***.***/0001-88, no valor total
de  R$ R$ 47.673,27 (quarenta  e  sete  mil,  seiscentos  e
setenta e três reais e vinte e sete centavos);

Assinatura: 19/12/2025.

EXTRATO DE CONTRATO - RENOVAÇÃO DE CONTRATO
MODALIDADE: CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2022
CONTRATO Nº 0518/2025 - BANCO DO BRASIL S.A.
O B J E T O : 3 º  T E R M O  D E  A D I T A M E N T O  D E

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA A
PRESTAÇÃO DE  ARRECADAÇÃO DE  TRIBUTOS  E  DEMAIS
RECEITAS  MUNICIPAIS,  ATRAVÉS  DE  DOCUMENTOS
EMITIDOS  EM  PADRÃO  FEBRABAN.

ASSINATURA: 16/12/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA

A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  torna  pública  a
decisão de REVOGAR o processo licitatório, com fulcro no
art. 71 II da Lei Federal n.º 14.133/21, dê-se ciência aos
licitantes da REVOGAÇÃO em epígrafe, para que, querendo,
exerçam a ampla defesa e o contraditório no prazo de 03
(três)  dias  úteis,  conforme  Art.  165  da  Lei  Federal
14.133/21, a contar da publicação.

Jahu, 15 de dezembro de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES.
Secretário de Economia e Finanças.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 230/2025
Processo Administrativo n° 0300006925/2025-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO DE 1  (UM)  ÔNIBUS RODOVIÁRIO

NOVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 43 PASSAGEIROS +
MOTORISTA,  EQUIPADO  COM  S ISTEMA  DE  AR-
CONDICIONADO,  SANITÁRIO,  DISPOSIT IVO  DE
ACESSIBILIDADE  (PLATAFORMA  OU  POLTRONA  MÓVEL),
COMPARTIMENTO DE BAGAGENS, POLTRONAS RECLINÁVEIS
COM CINTOS DE SEGURANÇA, SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO
COM ISOLAMENTO TÉRMICO, CÂMERAS DE VISÃO INDIRETA,
ILUMINAÇÃO  EM  LED  E  DEMAIS  ITENS  VOLTADOS  A
SEGURANÇA E CONFORTO DOS USUÁRIOS

CONTRATO Nº 521/2025 – EMPRESA: AOKI LTDA, CNPJ
nº 47.***.***/0006-08, no valor total  de R$ 1.125.000,00
(um milhão, cento e vinte e cinco mil reais);

Assinatura: 19/12/2025.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  a  Concorrência  Eletrônica  n.º  001/2025,  cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  E  MÃO  DE  OBRA  PARA
VALORIZAÇÃO  DO  CENTRO  HISTÓRICO  DE  JAHU  –
IMPLANTAÇÃO DE BOULEVARD –  2ª  ETAPA,  NO TRECHO
LOCALIZADO  ENTRE  AS  RUAS  AMARAL  GURGEL  E
VISCONDE DO RIO BRANCO, E 3ª ETAPA, LOCALIZADO NAS
ESQUINAS  DAS  RUAS:  EDGARD  FERRAZ  X  LOURENÇO
PRADO,  EDGARD  FERRAZ  X  AMARAL  GURGEL,  EDGARD
FERRAZ X CAMPOS SALLES, EDGARD FERRAZ X CONDE DO
PINHAL E MAJOR PRADO X CONDE DO PINHAL, proveniente
do Processo Administrativo nº 0300000807/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

OHANA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 07.***.***/****-48,
sagrou-se vencedora para o único lote, no valor total de R$
1.459.970,11 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove
mil, novecentos e setenta reais e onze centavos);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

12
/2

02
5 

às
 1

4:
50

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
20

0-
90

fa
-7

39
5-

bd
89

-4
f



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Segunda-feira, 22 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 77 | Página 4 de 6

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 15 de dezembro de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 253/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA MANUTENÇÃO
DAS  24  CASAS  DO  PROGRAMA  VIDA  LONGA  –  VILA
DIGNIDADE,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
0300010724/2025-PG-3

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

MGT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, CNPJ nº
34.xxx.xxx/xxxx-15, sagrou-se vencedora para os lotes 01,
02 e 03 do certame, no valor total de R$ 12.500,00 (doze
mil e quinhentos reais).

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 19 de dezembro de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente

Edital:

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção
às  frustradas  tentativas  de  notificação  aos
responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações

ambientais (  abaixo relacionados aos proprietários
dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no
prazo de 15 (quinze) dias sob pena da lavratura do
Auto de Infração e Imposição de Multa.

Jaú, 22 de Dezembro, 2025

Número Inscrição
Municipal

Tipo Artigo Notif. Proprietário
Imóvel

06.4.51.71.0100.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1120 B B C

06.1.32.66.0550.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1085 R A B S

06.2.43.82.0286.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1097 A A T F E

06.2.43.83.0274.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1098 A A T F E

06.2.43.82.0262.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1099 A A T F E

06.2.26.15.0319.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1101 M O E C G

06.2.44.83.0463.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1084 T L B

06.3.29.06.0087.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1129 H R F

06.1.64.91.0292.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1000 Z I N L

06.1.64.16.0131.000 Imóvel
Abandonado

ART.03º,
L3990/4900/5405

1026 E D G

06.1.24.34.0130.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1093 V D D

06.2.57.08.0055.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1069 D S

06.1.24.46.0020.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1064 A P B E

06.4.50.88.0203.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1116 D A S

Edital:

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção
às  frustradas  tentativas  de  notificação  aos
responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações
ambientais (  abaixo relacionados aos proprietários
dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no
prazo de 15 (quinze) dias sob pena da lavratura do
Auto de Infração e Imposição de Multa.

Jaú, 22 de Dezembro, 2025

Número Inscrição
Municipal

Tipo Artigo Notif. Proprietário
Imóvel

06.3.29.06.0087.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1024 H R F

06.3.39.54.0713.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1021 N A L

06.4.51.60.0028.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1023 C F

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

12
/2

02
5 

às
 1

4:
50

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
20

0-
90

fa
-7

39
5-

bd
89

-4
f



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU Segunda-feira, 22 de dezembro de 2025 Ano I | Edição nº 77 | Página 5 de 6

 "RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL" "JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO" 

06.3.32.43.0262.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1049 A C C

06.3.32.02.0222.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1052 C S L

06.3.23.17.0322.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1054 D S N

06.1.62.19.0144.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1036 D R A

06.4.35.40.0330.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1047 A M

06.4.26.80.0032.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1039 N S D J

06.4.26.80.0027.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1040 N S D J

06.4.26.80.0020.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1041 N S D J

06.1.24.81.0070.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1055 R S M

06.1.32.66.0550.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1060 R A B S

06.2.36.77.0110.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1105 A C S

06.2.59.16.0420.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1107 L D B

06.2.59.16.0415.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1108 L D B

Edital:

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção
às  frustradas  tentativas  de  notificação  aos
responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações
ambientais (  abaixo relacionados aos proprietários
dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no
prazo de 15 (quinze) dias sob pena da lavratura do
Auto de Infração e Imposição de Multa.

Jaú, 22 de Dezembro, 2025

Número Inscrição
Municipal

Tipo Artigo Notif. Proprietário
Imóvel

06.2.28.44.0297.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1103 R E S S

06.2.41.10.0243.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1094 J F B

06.2.50.57.0262.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1156 E N C P

06.1.62.27.0895.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1132 J B J

06.2.48.31.0580.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1145 E I C

06.2.62.68.0357.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1153 T C B

06.2.42.44.0170.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1147 A P R M

06.2.43.10.0128.000 Mato Alto ART.03º,
L3990/05

1140 W A

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

12
/2

02
5 

às
 1

4:
50

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
20

0-
90

fa
-7

39
5-

bd
89

-4
f



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do Município de Jahu

Jorge Ivan Cassaro
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Secretário de Administrações Regionais
José Adriano Curvelo da Luz

Secretário de Agricultura
Alan Gomes da Silva

Secretário de Assistência e
Desenvolvimento Social
Paulo Gabriel Costa Ivo

Secretário de Comunicação
Murilo Ronchesel

Secretário de Cultura e Turismo
Murilo Ronchesel (Interino)

Secretário de Desenvolvimento Econômico,
Empreendedorismo e Inovação

Paulo Roberto Tebaldi

Secretário de Economia e Finanças
Nelson Ricardo Sanches

Secretária de Educação
Andreia Renata Galazini Gois

Secretário de Esportes
William Moraes de Oliveira

Secretário de Gestão Estratégica
Rogério Fabiano Meschini

Secretário de Governo
Carlos Eduardo Abili

Secretário de Habitação e
Planejamento Urbanístico

Norberto Leonelli Neto

Secretária de Igualdade Racial
Lucia da Silva

Secretário de Justiça e Defesa da Cidadania
Davi Campanhã

Secretário de Meio Ambiente
Renan Nachbal

Secretário de Mobilidade Urbana
Márcio de Almeida

Secretária de Políticas
Públicas para as Mulheres

Secretário de Proteção e Defesa Civil
Rodrigo de Paula

Secretário de Proteção e Direito dos Animais
Odair José Soares

Secretário de Saúde
José Aparecido Segura Ruiz

Secretário de Transparência Pública
Luiz Urbano

@prefdejahu www.jau.sp.gov.br

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

@prefeituradejahu

Município de Jahu - Estado de São Paulo

Diário editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 5.665 de 27/08/2025 , regulamentado pelo Decreto nº 9074 de 02/09/2025.

Observações: Os documentos enviados pelas Secretarias Municipais, SAEMJA, Câmara Municipal e demais órgãos
são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo a correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

As veiculações referentes à Câmara Municipal de Jahu são realizadas sem ônus
para o Poder Legislativo, conforme Resolução nº 303/2007.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 R
O

N
C

H
E

S
E

L 
(C

P
F

 *
**

21
03

08
**

) 
em

 2
2/

12
/2

02
5 

às
 1

4:
50

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
20

0-
90

fa
-7

39
5-

bd
89

-4
f



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 7200-90fa-7395-bd89-4f

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 77, ano I, veiculado em 22 de dezembro de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por MURILO RONCHESEL (CPF
***210308**) em 22/12/2025 às 14:50:29 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/7200-90fa-7395-bd89-4f


